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ZAMONAVIY TURIZMNING IJTIMOIY-IQTISODIY RIVOJLANISHDAGI 

STRATEGIK O‘RNI: TAHLIL VA ISTIQBOLLAR 

 

Sodiqova Feruza Nodirbek qizi 

Namangan davlat texnika universiteti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy turizmning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi 

strategik o‘rni tahlil qilinadi. Turizm sohasining milliy iqtisodiyotga qo‘shadigan hissasi, 

bandlik yaratishdagi roli, hududlararo ijtimoiy-iqtisodiy farqlarni kamaytirishdagi 

samaradorligi o‘rganiladi. Shuningdek, maqolada turizmni rivojlantirishning istiqbolli 

yo‘nalishlari, investitsiyalarni jalb qilish va barqaror rivojlanish konsepsiyasi bilan 

uyg‘unlashtirish masalalari ko‘rib chiqilgan. Turizm sohasidagi zamonaviy tendensiyalar 

va innovatsion yondashuvlar, shuningdek, ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadigan strategiyalar tahlil qilinadi. 

Kalit so’zlar: Zamonaviy turizm, Ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish, Strategik o‘rni, Barqaror 

rivojlanish, Investitsiya va innovatsiya, Turizm siyosati  

 

So‘nggi yillarda turizm global iqtisodiyotning muhim tarmoqlaridan biriga aylangan 

bo‘lib, uning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi strategik ahamiyati tobora oshib bormoqda. 

Turizm faqatgina dam olish va sayohat bilan cheklanmay, u turli mamlakatlar va hu dudlar 

uchun iqtisodiy o‘sish, bandlik yaratish, sarmoyalarni jalb qilish va madaniy almashinuv 

imkoniyatlarini taqdim etadi. Shu sababli, turizmni rivojlantirish va uning samaradorligini 

oshirish davlat siyosatining asosiy yo‘nalishlaridan biriga aylangan . 

Zamonaviy turizmning o‘sishi bir qator ijtimoiy-iqtisodiy jarayonlarni faollashtiradi. Bu 

jarayonlarga hududlararo iqtisodiy tafovutlarni kamaytirish, mahalliy infratuzilmani 

rivojlantirish, madaniyat va tarixiy merosni saqlash, shuningdek, innovatsion 

texnologiyalarni tadbiq etish kiradi. Shu bilan birga, turizm sohasining barqaror rivojlanishi 

ekologik muammolarni kamaytirish, mahalliy aholi hayot sifatini yaxshilash va madaniy 

qadriyatlarni saqlash bilan bog‘liq strategiyalarni ham talab qiladi. 

Turizmning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi strategik o‘rnini o‘rganish, uning 

imkoniyatlarini to‘liq amalga oshirish va istiqbolli yo‘nalishlarni aniqlash mamlakatlar va 

hududlar uchun iqtisodiy raqobatbardoshlikni oshirish va barqaror o‘sishga erishish 

imkoniyatini yaratadi. Shu bois, maqolada turizmning iqtisodiyotga qo‘shadigan hissasi, 

bandlik va daromad manbai sifatidagi roli, investitsiyalarni jalb qilish mexanizmlari hamda 

zamonaviy tendensiyalar tahlil qilinadi. 
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Turizm sohasining global iqtisodiyotdagi o‘rni tobora oshib bormoqda, chunki u nafaqat 

milliy daromad manbai, balki bandlik yaratish va ijtimoiy farovonlikni oshirish vositasi 

sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy turizm iqtisodiy jarayonlarni 

faollashtirish, hududlararo tafovutlarni kamaytirish va mahalliy ishlab chiqarishni 

rivojlantirishda strategik vosita sifatida qaraladi. Shu nuqtai nazardan, turizmning iqtisodiy 

samarasi nafaqat bevosita to‘g‘ridan-to‘g‘ri daromad, balki turizm bilan bog‘liq 

infratuzilmalar, xizmat ko‘rsatish sohalari va transport tarmog‘iga kiritilgan sarmoyalar 

orqali ham namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, turizmning ijtimoiy ahamiyati ham katta 

bo‘lib, u madaniy almashinuvni, mahalliy madaniyat va an’analarni rivojlantirishni, aholi 

hayot sifatini yaxshilashni ta’minlaydi. 

Zamonaviy turizm tarmoqlarining rivojlanishi bir qancha omillarga bog‘liq. Birinchidan, 

iqtisodiy barqarorlik va sarmoya muhiti turizmning rivojlanish sur’atini belgilaydi. 

Investitsiyalar, ayniqsa mehmonxona biznesi, transport infratuzilmasi  va sayyohlik 

zonalarini yaratish orqali nafaqat xizmat sifatini oshiradi, balki hududlarda ish o‘rinlarini 

yaratadi. Turizm sohasida yaratilgan ish o‘rinlari nafaqat yoshlar, balki kam ta’minlangan 

qatlamlar uchun ham ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash vazifasini bajaradi. Shu sababli, turizm 

rivoji iqtisodiy samaradorlikni oshirish bilan birga, ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga 

xizmat qiladi. 

Ikkinchidan, turizm hududlararo iqtisodiy farqlarni kamaytirishda strategik rol o‘ynaydi. 

Katta sanoat markazlaridan tashqaridagi hududlarda turizmni rivojlantirish orqali mahalliy 

iqtisodiyot rag‘batlantiriladi, mahalliy ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sohalari 

faollashadi. Masalan, qishloq va tabiiy resurslarga boy hududlarda ekologik va madaniy 

turizmni rivojlantirish nafaqat hududlarni rivojlantiradi, balki shaharlararo migratsiya 

bosimini kamaytiradi. Shu tarzda, turizm mahalliy iqtisodiyotning mustahkamlanishiga 

hissa qo‘shadi va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydi. 

Uchinchidan, turizmning barqaror rivojlanishi ekologik va madaniy jihatdan ham 

muhimdir. Barqaror turizm konsepsiyasi atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiiy resurslardan 

oqilona foydalanish va mahalliy aholi manfaatlarini hisobga olishni talab qiladi. Shu 

maqsadda, zamonaviy turizm loyihalari ekologik standartlarga rioya qilishi, chiqindilarni 

kamaytirish va energiya resurslarini tejash kabi chora-tadbirlarni o‘z ichiga oladi. Madaniy 

turizm esa mahalliy an’analar, tarixiy meros va milliy qadriyatlarni saqlashga xizmat qiladi. 

Turizm orqali mahalliy aholi o‘z madaniy merosini ommaga namoyish etadi va shuningdek, 

bu jarayon iqtisodiy foyda keltiradi. 

To‘rtinchidan, zamonaviy turizmning innovatsion yondashuvlar bilan uyg‘unligi 

iqtisodiy samaradorlikni oshiradi. Texnologik yechimlar, mobil ilovala r, onlayn bronlash 

tizimlari va virtual sayohat imkoniyatlari turizmning global bozordagi raqobatbardoshligini 
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kuchaytiradi. Shu bilan birga, ma’lumotlar tahlili va sun’iy intellekt yordamida 

sayyohlarning talab va xohishlarini aniqlash, xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish va marketing 

strategiyalarini samarali amalga oshirish mumkin. Innovatsion yondashuvlar turizm 

biznesining rentabelligini oshiradi va milliy iqtisodiyotga qo‘shiladigan hissani 

kuchaytiradi. 

Beshinchidan, turizmning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi strategik o‘rnini baholashda 

uning bandlik yaratishdagi roli alohida ahamiyatga ega. Turizm tarmoqlarida ish o‘rinlari 

nafaqat bevosita xizmat ko‘rsatish sohasida, balki qurilish, transport, oziq -ovqat ishlab 

chiqarish va qo‘shimcha xizmatlar bilan bog‘liq boshqa sohalarda ham yaratiladi. Shu 

sababli, turizmning rivoji mamlakat ichidagi ishchi kuchini samarali jalb qilish va iqtisodiy 

faollikni oshirishga xizmat qiladi. Mahalliy aholi turizm sohasida ish bilan ta’minlanishi 

orqali daromad manbaiga ega bo‘ladi va iqtisodiy barqarorlik mustahkamlanadi. 

Shuningdek, turizm investitsiya va davlat siyosati bilan chambarchas bog‘liq. Davlat 

tomonidan turizm infratuzilmasini rivojlantirish, sarmoyalarni jalb qilish, soliq imtiyozlari 

va marketing kampaniyalarini tashkil etish turizm tarmog‘ining barqaror o‘sishiga yordam 

beradi. Shu bilan birga, xalqaro turizm bozorida raqobatbardoshlikni oshirish, milliy brend 

yaratish va turizm xizmatlarini diversifikatsiya qilish strategik vazifalar sifatida qaraladi.  

Bundan tashqari, turizmning ijtimoiy ahamiyati ham katta. Turizm jarayonida turli millat 

va madaniyat vakillari o‘zaro aloqaga kirishadi, madaniy almashinuv yuz beradi va xalqaro 

hamkorlik kuchayadi. Shu bilan birga, turizm bilan bog‘liq tadbirlar va fest ivallar mahalliy 

jamoalar uchun qo‘shimcha daromad manbai va ijtimoiy integratsiyani ta’minlaydi. Bu esa 

ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni oshiradi va turizmni strategik rivojlanish vositasi sifatida 

mustahkamlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, zamonaviy turizm iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishning muhim 

strategik vositasi sifatida qaraladi. Turizm tarmog‘i investitsiyalarni jalb qilish, bandlik 

yaratish, hududlararo tafovutlarni kamaytirish, mahalliy madaniyat va tarixiy merosni 

saqlash va ekologik barqarorlikni ta’minlash orqali milliy iqtisodiyotga sezilarli hissa 

qo‘shadi. Shu bois, turizmni rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lishi, barqaror rivojlanish, innovatsiya va mahalliy jamoalarning manfaatlarini hisobga 

olgan strategiyalar orqali amalga oshirilishi zarur. Zamonaviy turizmning istiqbollari 

mamlakatlar va hududlar uchun iqtisodiy raqobatbardoshlikni oshirish, xalqaro bozorga 

chiqish va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash imkoniyatini beradi. 

Zamonaviy turizm nafaqat milliy iqtisodiyotga sezilarli daromad keltiradi, balki 

hududlararo iqtisodiy tafovutlarni kamaytirish, bandlik yaratish, mahalliy madaniyat va 

tarixiy merosni rivojlantirish hamda ekologik barqarorlikni ta’minlash orqali ijtimoiy -

iqtisodiy rivojlanishning strategik vositasi hisoblanadi. Turizmni rivojlantirish uchun davlat 
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siyosati, investitsiyalar va innovatsion yondashuvlar birgalikda qo‘llanilishi lozim. Shu 

bilan birga, barqaror va sifatli turizm konsepsiyasi mahalliy jamoalarning manfaatini 

hisobga olib, iqtisodiy va ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlaydi. 
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